
REA – registruota darbo sutartis elektrikams pagal sutartį 

Sutarties šalys 

Šią REA savo narių vardu parengė Elektrikų pagal sutartį asociacija, Airijos elektrikų pagal sutartį 
asociacija ir Techninių inžinierių ir elektrikų sąjunga. Visos šios organizacijos kartu sudaro 
Valstybinę sujungtos pramonės tarybą („NJIC“) elektrikų pagal sutartį pramonei.   

Pritaikymas  

Ši sutartis taikoma elektrikams ir elektrikams pagal sutartį, dirbantiems bendroje elektrikų pagal 
sutartį pramonėje. Ji netaikoma panašius darbus dirbantiems valstybinių ir pusiau valstybinių įmonių 
darbuotojams, turintiems kitokias sutartis. Ji tai pat nėra taikoma tiesiogiai gamybos įmonėms 
dirbantiems elektrikams ir praktikantams, atsakingiems už tų įmonių mašinerijos priežiūrą. Detalesnį 
visų šios sutarties apimtų kategorijų apibūdinimą rasite REA.  

Atlyginimas 

Atlyginimo minimumas 

Minimalaus atlyginimo įkainiai priklauso nuo darbo klasės (pvz.: meistro), tarnybos trukmės 
pramonėje ir nuo to, ar darbuotojas kvalifikuotas, ar tik atlieka praktiką. Įstatymo numatyti atlyginimo 
minimumo tarifai skirti kiekvienam darbo pobūdžiui yra pilnai išdėstyti REA.   

Viršvalandžių tarifai 

Šioje REA aptarta mokėjimo už viršvalandžius sistema. Galioja įprasta darbo dienos taisyklė, kad už 
darbą, atliktą nuo pirmadienio iki penktadienio, po darbo pabaigos iki vidurnakčio, darbuotojams turi 
būti mokamas pusantro karto didesnis atlyginimas ir dvigubas atlyginimas už darbą, atliktą nuo 
vidurnakčio iki įprastos rytinės darbo pradžios.  

 
Savaitgalio viršvalandžių tarifai yra skirtingi. Nuo penktadienio vidurnakčio iki įprastos darbo 
pradžios šeštadienį – dvigubas atlyginimas. Nuo įprastos darbo pradžios šeštadienį iki 12:30 val. – 
pusantro karto didesnis nei įprastas atlyginimas. Nuo 12:30 šeštadienį iki įprastos darbo pradžios 
pirmadienį – dvigubas atlyginimas.  
 
Šioje REA numatytos specifikuotos taisyklės kitiems planuotų viršvalandžių, iškvietimams nedarbo 
dienomis ir darbui pamainomis.  

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprasta darbo savaitė trunka 39 valandas per penkias dienas, nuo pirmadienio iki penktadienio. 
Darbo valandos nuo pirmadienio iki ketvirtadienio – 08:30-17:00, penktadieniais – 08:30-16:00. Šios 
darbo valandos, įskaitant pietų pertrauką, gali keistis pagal susitarimą su profsąjunga. Gali būti, jog 
iš darbuotojų bus reikalaujama darbą pradėti anksčiau, bet tai negali būti anksčiau nei vieną 
valandą prieš įprastą darbo pradžią.  
 

Metas poilsiui 



Darbuotojams priklausantis laikas poilsiui yra numatytas pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo 
įstatymą. REA numatyta, kad darbuotojams priklauso pusės valandos trukmės pietų pertrauka. 
Elektrikui dirbančiam viršvalandžius po vidurnakčio, priklauso 8 valandų trukmės poilsio laikotarpis 
be pajamų praradimo. Po dviejų viršvalandžių suteikiama apmokama 10-15 minučių trukmės 
pertrauka. 

Atostogos 

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. Darbuotojams taip pat suteikiamas 
laisvas Didysis Penktadienis.  

 
Darbuotojai privalo išeiti dviems savaitėms kasmetinių vasaros atostogų, keturioms dienoms per Šv. 
Kalėdas ir per Didįjį Penktadienį. Likusios šešios atostogų dienos paskirstomos „NJIC“ nuožiūra.  
Visos kasmetinių atostogų datos, išskyrus būtinąsias dvi savaites vasarą, gali būti keičiamos pagal 
vietinį susitarimą.  

Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Visiems vyresniems nei 20 metų amžiaus darbuotojams, įmonei tarnavusiems bent vieną mėnesį, 
priklauso ligos pašalpa pagal schemą. REA pažymima, kad ši schema turi savo teikiamomis 
privilegijomis prilygti schemai, teikiamai Statybos pramonės REA. 
 
 

Įvairūs 

Šioje REA taip pat sprendžiami kiti klausimai, susiję su darbu užmiestyje, darbo pradžia objekte, 
naryste profsąjungoje, išėjimu dėl netekties, reikalingais įrankiais, apsaugine apranga, atlyginimo 
mokėjimo metodais, pensijos schema ir neoficialiais streikais. Taip pat minima, jog už darbą, atliktą 
40 pėdų aukštyje, taikomos priemokos. Daugiau informacijos rasite REA. 

 
   
 


